BM05-QTQH-07
	UBND QUẬN/HUYỆN/THỊ XÃ.....
PHÒNG KINH TẾ
Số:     …..   /KT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc
Hà Nội, ngày …  tháng …   năm 2…

TỜ TRÌNH
V.v cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện thương nhân kinh doanh mua bán CNG

Phòng kinh tế nhận được 01 hồ sơ đề nghị Giấy chứng nhận đủ điều kiện thương nhân kinh doanh mua bán CNG, cụ thể:
1. Tên Doanh nghiệp………..
-  Địa chỉ: ………………………………………………………………………..
- Hình thức cấp: Cấp mới
- Thời gian thụ lý hồ sơ:
+ Ngày nhận: ............................................
+ Ngày trả kết quả: .....................................
- Cán bộ thụ lý hồ sơ: ……………………………………..
2. Tình trạng hồ sơ:
- Giấy đề nghị cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện thương nhân kinh doanh mua bán LPG/LNG/CNG theo Mẫu số 03 tại Phụ lục kèm theo Nghị định 87/2018/NĐ-CP.
- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp hoặc Giấy chứng nhận đăng ký hợp tác xã hoặc Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh
- Giấy chứng nhận kết quả kiểm định kỹ thuật an toàn lao động bồn chứa.
- Tài liệu chứng minh đáp ứng các điều kiện về phòng cháy và chữa cháy.
- Đối với thương nhân kinh doanh mua bán khí qua đường ống ngoài các giấy tờ quy định tại khoản 2,3,4 Điều 38 Nghị định số 87/NĐ-CP phải bổ sung tài liệu chứng minh có đường ống vận chuyển khí hoặc hợp đồng thuê đường ống vận chuyển khí; bản sao Giấy chứng nhận kiểm định đường ống còn hiệu lực và tài liệu chứng minh có trạm cấp khí đáp ứng các quy định về an toàn, phòng cháy và chữa cháy theo quy định tại Nghị định 87/2017/NĐ-CP và pháp luật có liên quan.
- Đối với thương nhân kinh doanh mua bán CNG ngoài giấy tờ quy định tại khoản 2,4 Điều 38 Nghị định 87/2017/NĐ-CP phải bổ sung:
+ Tài liệu chứng minh có xe bồn CNG đã được kiểm định còn hiệu lực.
+ Tài liệu chứng minh có trạm cấp CNG hoặc trạm nạp CNG vào phương tiện vận tải đáp ứng các quy định về an toàn, phòng cháy và chữa cháy theo quy định tại Nghị định 87/2017/NĐ-CP và pháp luật có liên quan.
+ Tài liệu chứng minh có trạm nén CNG đáp ứng các quy định về an toàn, phòng cháy và chữa cháy theo quy định tại Nghị định 87/2017/NĐ-CP và pháp luật có liên quan
3. Về điều kiện thực tế:
- ……………………………………………………………………………..................………..
- Khó khăn vướng mắc: .................................................................................................
4. Đề xuất của phòng: ...................................................................................................
Phòng Kinh tế kính báo cáo đồng chí Chủ tịch xem xét, ký duyệt./.

	TRƯỞNG PHÒNG

	NGƯỜI THỤ LÝ